АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛАЗНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023                                                                                                 № 15  с.Залазна
Об утверждении муниципальной программы Залазнинского сельского                 поселения Омутнинского района Кировской области  					« Охрана окружающей среды, воспроизводство  и использование природных ресурсов»

	На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Залазнинское сельское поселение от 25.10.2013 г № 55 « О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Залазнинского сельского поселения Омутнинского района Кировской области, администрация муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу « Охрана окружающей среды, воспроизводство  и использование природных ресурсов» с приложениями. Прилагается.
        2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 28.02.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы Залазнинского сельского                 поселения Омутнинского района Кировской области « Охрана окружающей среды, воспроизводство  и использование природных ресурсов»
         3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения информации на стендах в общественных местах и разместить на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Залазнинского сельского поселения                                              М.И.Смагина
[bookmark: _GoBack][bookmark: P65]

                                                                    ПРОГРАММА
 "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ,
ВОСПРОИЗВОДСТВО И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ"

Паспорт программы  "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов".

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области

	Наименования подпрограмм
	отсутствуют

	Цели  программы
	обеспечение защищенности населения от негативного воздействия вод

	Задачи программы
	обеспечение безопасной эксплуатации гидроузла Залазнинского водохранилища на реке  с. Залазна

	Сроки реализации программы
	2023 - 2025 годы

	Ресурсное обеспечение программы
	2023 г - общий объем финансирования – 6 740,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 6 672,6 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 67,4 тыс. рублей.
2024г -0,00 тыс. рублей.                                                                                        2025 г – 0,00 тыс. рублей.

1. Общая характеристика  программы
Приведение в безопасное техническое состояние в рамках  программы Гидроузла  Залазнинского водохранилища, который находится в  муниципальной собственности Залазнинского сельского поселения.
2.Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации  программы, сроки реализации  программы.
Целями  программы являются:
обеспечение защищенности населения от негативного воздействия вод;
Для достижения поставленных целей необходимо решить следующую задачу:
обеспечение безопасной эксплуатации гидроузла Залазнинского водохранилища на реке                     с. Залазна;
Целевыми показателями эффективности реализации  программы являются:
Степень готовности проектной документации.

Показатели эффективности реализации программы представлены в приложении №1.                      Срок реализации муниципальной программы: 2023 - 2025 годы.

3. Мероприятия  программы.
Перечень мероприятий представлен в приложении №2.
4. Ресурсное обеспечение  программы.
Общий объем финансирования  программы составит 6 740,00 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 6 672,6 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 67, 4 тыс. рублей.					Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением  программы за счет средств местного бюджета, устанавливается решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Средства областного бюджета привлекаются по соглашению о предоставлении субсидии, заключенному с министерством охраны окружающей среды Кировской области.
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы представлены в таблице 1.

Таблица 1

	Основные направления финансирования

	Объемы финансирования

	всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа - всего
	6 740 000,00
	6740 000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Средства Субсидии из областного бюджета
	6 672 600,00
	6 672 600,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	67 400,00
	67 400,00
	0,00
	0,00

Приложение № 1

к Муниципальной программе

Показатели эффективности реализации программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые показатели эффективности реализации  программы
	Единица измерения
	Значение результатов
	Сроки выполнения работ, услуг, проведения мероприятий

	Текущий год
	Плановый период
	Текущий год
	Плановый период

	2023 г.
	2024  г.
	2025 г.
	2023 г
	2024г
	2025 г

	1
	Разработка проектной  документации «Капитальный ремонт гидроузла Залазнинского водохранилища на р. Залазна в с. Залазна Омутнинского района Кировской области»
	Степень готовности проектной документации
	Процент
	100,00
	0,00
	0,00

Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                      к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ
	Тыс. рублей
	N п/п
	Наименование направления, мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

1.
	Разработка проектной документации  «Капитальный ремонт гидроузла Залазнинского водохранилища на р. Залазна в с. Залазна Омутнинского района Кировской области»
	Областной бюджет
	6 740,00
	6 672,6
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	67,4
	0,00
	0,00